[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2011 года                                      № 45                                               с. Первомайское
« Об утверждении исполнения бюджета

Первомайского   сельского   поселения

за  1 полугодие  2011 года»

 Рассмотрев  исполнение  бюджета  Первомайского сельского поселения  за    1  полугодие 2011 года

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

           Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения за 1 полугодие 2011 года  по доходам в сумме  4299,8 тыс. рублей, по расходам в сумме  4137,1 тыс. рублей, источники финансирования дефицита бюджета 162,7 тыс. рублей.
Глава Первомайского сельского поселения                                       И.В.Попов

 14.07.2011 года

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
	Приложение 1

	к постановлению № 45 от 14 июля 2011 г.

	«Об утверждении исполнения бюджета

	Первомайского сельского поселения за 1 полугодие 2011 года»

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Первомайского сельского поселения за 1 полугодие  2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	939,4
	612,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	605,0
	245,5

	Налог на доходы физических лиц
	605,0
	245,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	31,0
	44,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6,0
	-1,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	25,0
	46,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	141,7
	201,6

	Налог на имущество физических лиц
	0,0
	1,2

	Транспортный налог
	111,7
	78,7

	Земельный налог
	30,0
	121,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,5
	3,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	96,2
	64,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	47,5
	38,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	48,7
	25,7

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

	0,0

	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	60,0

60,0
	53,0
53,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6528,8
	3687,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6528,8
	3687,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5785,8
	3163,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	54,7
	54,7

	Иные межбюджетные трасферты
	688,3
	470,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7468,2
	4299,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3052,8
	1630,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	697,9
	364,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Резервные фонды
	2295,9
28,9
	1239,8

0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	30,1
	26,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	54,5
	24,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,5
	24,9

	НАЦИОНАЛЬНА БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСЬ
	41,0
	24,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	41,0
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Другие вопросы в области национальной экономики

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	783,2

783,2

991,3
	549,5
549,5

312,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2547,7
	1560,9

	Культура
	2478,1
	1531,9

	Телевидение и радиовещание
	69,6
	29,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	29,5

	Физическая культура и спорт
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Социальное обеспечение населения
	50,0

9,5
9,5
	29,5
5,0
5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7529,9
	4137,1

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-61,7
	+162,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-61,7
	+162,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-61,7
	+162,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	7468,2
	4299,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	7468,2
	4299,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7468,2
	4299,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	7468,2
	4299,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7529,9
	4137,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7529,9
	4137,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7529,9
	4137,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7529,9
	4137,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  1 полугодие 2011 ГОДА
      При годовом плане доходов бюджета в 7468,2,0 тыс. руб. бюджет исполнен в сумме 4299,8тыс.руб.,(57,6%), в том числе собственные доходы при плане 939,4 тыс.руб.  исполнены на 65,2% и составили 612,2 тыс.руб. Безвозмездные и целевые поступления при плане 6528,8 тыс.руб. составили 3687,5 тыс.руб., т.е. 56,5%.

     Исполнение бюджета по отношению к полугодовым плановым показателям следующее: план – 3727,7 тыс.руб., факт – 1898,5 тыс.руб.(51%), в том числе собственные доходы при плане – 435,8 тыс.руб. исполнены на 140,5% и составили 612,2 тыс.руб.
     Поступления собственных доходов составили в разрезе налогов:

1. НДФЛ – 211,8 (план), 245,4 (факт)-115,9%

2. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 2,9 (план), -2,5 (факт)-0%

3. Единый с\х налог – 7,5 (план), 46,0 (факт)-613,3%
4. Налог на имущество физических лиц – 0,0 (план), 1,2 (факт)-
5. Транспортный налог с организаций – 17,6 (план), 29,8 (факт)-169,3%

6. Транспортный налог с физических лиц – 65,2(план), 48,9 (факт)-75,0%
7. Земельный налог – 30,0 (план), 121,7 (факт) – 405,7%

8. Госпошлина – 2,8 (план), 3,6(факт) – 128,6%
9.Арендная плата от использования имущества (до разграничения) – 23,6 (план),  38,7 (факт)-163,9%
10.Арендная плата от использования имущества (после  разграничения) – 24,4 (план),  25,7 (факт)-105,3%

11.Самообложение – 50,0 (план), 53,0 (факт) –106,0%
При  годовом плане расходов бюджета в 7529,9 тыс. руб., бюджет исполнен в сумме 4137,1 тыс. руб., т.е. на 54,9%

Фактические расходы в разрезе статей составили:

1. Содержание аппарата управления  и другие общегосударственные вопросы-1630,4 тыс. руб.

2. Предупреждение и ликвидация ЧС – 24,0 тыс. руб.

3. Содержание ВУС –24,9 тыс. руб.
4. Изготовление генпланов поселения – 549,5 тыс.руб.
5.Благоустройство –312,9 тыс. руб.
· в т.ч оплата уличного освещения – 200,1 тыс.руб.

· тех. обслуживание сетей уличного освещения – 0,0 тыс.руб.

· содержание сетей уличного освещения – 0,0 тыс.руб.

· содержание дорог – 0,0 тыс.руб.

· озеленение – 0,0 тыс.руб.

· содержание мест захоронений (ремонт памятника) –0,0 тыс.руб.

· уборка бытового мусора – 50,0 тыс.руб.

· содержание садовника парковой зоны за счет средств самообложения – 28,9 тыс.руб.

· общественные работы несовершеннолетних и безработных граждан – 33,9 тыс.руб.
6. Содержание ДК и библиотеки – 1531,9 тыс.руб. ДК – 1375,2  библ -156,7
7. ТВ-вещание – 29,0 тыс. руб.

8. Мероприятия по ФК и спорту – 29,5 тыс. руб.,
9. Выплата материальной помощи на рождение детей – 5,0 тыс.руб.